
NÁJEMNÍ SMLOUVA
č. 10689/21/1/1780

Smluvní strany:

1. Pronajímatel:
Statutární město Hradec Králové
se sídlem Československé armády 408, 502 00 Hradec Králové
IČ: 00268810; DIČ: CZ00268810; plátce DPH
zastoupené Správou nemovitostí Hradec Králové, příspěvkovou organizací,
se sídlem Kydlinovská 1521,500 02 Hradec Králové,
zastoupenou Ing. Jaroslavou Bernhardovou, ředitelkou organizace
zapsanou v obchodním rejstříku Krajského soudu v Hradci Králové
v oddíle Pr., vložka 51
IČ : 64811069, DIČ: CZ64811069, plátce DPH
bankovní spojení: KB Hradec Králové
číslo účtu : 27-315020217/0100
ID datové schránky: rkyk8m9
e-mail: info@snhk.cz

(dále jen „pronajímatel)

2. Nájemce:
Sociální služby města Hradec Králové, z. ú.
se sídlem Československé armády 408/51, 500 03 Hradec Králové
zastoupen Mgr. Robertem Černým, ředitelem
IČO: 10956719, není plátce DPH
bankovní spojení:
číslo účtu:
ID datové
tel.: 731 135 647
e-mail: cerny@socialnisluzbyhk.cz

(dále jen „nájemce")

Preambule
uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s § 2201 a násl. z.č. 89/2012 Sb.,
občanský zákoník, v platném znění tuto nájemní smlouvu o nájmu:

uzavírají podle ustanovení § 2201 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník,
v platném znění (dále jen „Občanský zákoník11)a na základě usnesení Rady města Hradce
Králové č. RM/2021/1075 ze dne 7.9.2021 tuto nájemní smlouvu. Záměr obce pronajmout
předmět nájmu specifikovaný v čl. I. této smlouvy v souladu s § 39 odst. 3 zákona
č. 128/2000 Sb.,o obcích, v platném znění, nebyl zveřejněn na úřední desce Magistrátu
města Hradec Králové, protože nájemní smlouva se uzavírá s právnickou osobou založenou
obcí.

I.
Předmět a účel nájmu

1. Pronajímatel je výlučným vlastníkem pozemků dosud označených v katastru
nemovitostí jako stavební parcela pare. č. st. 1738 o výměře 480 m2 (druh pozemku
zastavěná plocha a nádvoří), pozemková parcela pare. č. 929/1 o výměře 619 m2(druh
pozemku zahrada), pozemková parcela pare. č. 2340 o výměře 861 m2 (druh pozemku
ostatní plocha) a pozemková parcela pare. č. 930/2 o výměře 748 m2 (druh pozemku
ostatní plocha), všech nacházejících se v katastrálním území Pražské Předměstí, obci
Hradec Králové. Součástí shora označených pozemků je přitom budova občanské
vybavenosti č.p./č.or. 1780/1 v části obce Pražské Předměstí, ulice Honkova (dále jen
„předmětná budova"), obci Hradec Králové (vše dále jen „předmět nájmu"). S ohledem

1



na skutečnost, že předmětná budova dosud není zapsaná v katastru nemovitostí,
můžou se na základě geometrického plánu a vkladu do katastru změnit druhy i výměry
shora označených pozemků dle skutečného zaměření. V tom případě strany bez
zbytečného odkladu od zápisu předmětné budovy do katastru nemovitostí uzavřou
dodatek k této smlouvě.

2. Pronajímatel touto smlouvou přenechává předmět nájmu do užívání nájemce, a to za
podmínek sjednaných touto smlouvou. Pro účely výpočtu nájemného účastníci
konstatují, že předmětná budova má celkovou podlahovou plochu 2.688 m2 (součet
plochy všech podlaží) a plocha nezastavěných částí shora označených pozemků činí
1.731m2. Pronajímatel touto smlouvou přenechává shora označený předmět nájmu do
užívání nájemci za tímto účelem provozování - účelem ústavu je poskytování
společensky nebo hospodářsky užitečné činnosti, spočívající zejména v
poskytování sociálních služeb a aktivit navazujících na uvedené sociální služby:
odlehčovací služby.

3. Nájemce není oprávněn předmět nájmu užívat pro jiný, než v této smlouvě výslovně
sjednaný účel. Změnit výše ujednaný účel nájmu může nájemce pouze s předchozím
písemným souhlasem pronajímatele vyjádřeným formou dodatku ke smlouvě.

4. Nájemce prohlašuje, že si předmět nájmu prohlédl, podrobně se seznámil sjeho
technickým a stavebním stavem a na základě těchto skutečností jej shledal jako plně
vyhovující účelu, pro který mu je pronajímán.

II.
Nájemné

1. Nájemné je stanoveno následujícím způsobem:

a) Za užívání všech podlaží o výměře podlahové plochy 2 688 m2,je nájemné stanoveno
dohodou ve výši 600,-Kč/m2/rokbez DPH, tj. 1.612.800,- Kč/rok,
slovy: jedenmilionšestsetdvanácttisícosmset korun českých.
Statutární město Hradec Králové je plátcem DPH. Nájemné je osvobozeno od DPH dle
zákona o DPH. Měsíční nájemné bez DPH činí 134.400,- Kč.

b) Nájemné za užívání nezastavěné částí pozemků označených v předchozím čl. I. této
smlouvy, tj. nezastavěná část pozemků o výměře 1 731 m2 je nájemné stanoveno
dohodou ve výši 20,-Kč/m2/rokbez DPH, tj. 34.620,- Kč/rok, slovy: třicetčtyřitisícšestset-
dvacet korun českých.
Statutární město Hradec Králové je plátcem DPH. Nájemné je osvobozeno od DPH dle
zákona o DPH. Měsíční nájemné bez DPH činí 2.885,- Kč.

Celkové měsíční nájemné bez DPH činí 137.285,-Kč.

2. Pronajímatel má právo nájemné každoročně zvýšit o míru inflace vyjádřenou přírůstkem
průměrného ročního indexu spotřebitelských cen. Pronajímatel je dále oprávněn
jednostranně zvýšit nájemné, pokud tak stanoví zákon nebo jiný obecně závazný právní
předpis.

III.
Platební podmínky a smluvní pokuta

1. Nájemné je na základě dohody pronajímatele a nájemce splatné měsíčně, a to vždy do
15. dne příslušného měsíce na účet správce objektu, tj. Správy nemovitostí Hradec
Králové, příspěvkové organizace, vedený u Komerční banky Hradec Králové, č. účtu
27-315020217/0100 nebo v hotovosti v pracovní době správce na adrese jeho sídla - ul.
Kydlinovská 1521, 500 02 Hradec Králové. Při jakékoliv platbě nájemce uvede variabilní
symbol 903150.

2

na skutečnost, že předmětná budova dosud není zapsaná v katastru nemovitostí, 
můžou se na základě geometrického plánu a vkladu do katastru změnit druhy i výměry 
shora označených pozemků dle skutečného zaměření. V tom případě strany bez 
zbytečného odkladu od zápisu předmětné budovy do katastru nemovitostí uzavřou 
dodatek k této smlouvě.

2. Pronajímatel touto smlouvou přenechává předmět nájmu do užívání nájemce, a to za 
podmínek sjednaných touto smlouvou. Pro účely výpočtu nájemného účastníci 
konstatují, že předmětná budova má celkovou podlahovou plochu 2.688 m2 (součet 
plochy všech podlaží) a plocha nezastavěných částí shora označených pozemků činí 
1.731m2. Pronajímatel touto smlouvou přenechává shora označený předmět nájmu do 
užívání nájemci za tímto účelem provozování - účelem ústavu je poskytování 
společensky nebo hospodářsky užitečné činnosti, spočívající zejména v 
poskytování sociálních služeb a aktivit navazujících na uvedené sociální služby: 
odlehčovací služby.

3. Nájemce není oprávněn předmět nájmu užívat pro jiný, než v této smlouvě výslovně 
sjednaný účel. Změnit výše ujednaný účel nájmu může nájemce pouze s předchozím 
písemným souhlasem pronajímatele vyjádřeným formou dodatku ke smlouvě.

4. Nájemce prohlašuje, že si předmět nájmu prohlédl, podrobně se seznámil sjeho 
technickým a stavebním stavem a na základě těchto skutečností jej shledal jako plně 
vyhovující účelu, pro který mu je pronajímán.

II.
Nájemné

1. Nájemné je stanoveno následujícím způsobem:

a) Za užívání všech podlaží o výměře podlahové plochy 2 688 m2, je nájemné stanoveno 
dohodou ve výši 600,-Kč/m2/rok bez DPH, tj. 1.612.800,- Kč/rok,
slovy: jedenmilionšestsetdvanácttisícosmset korun českých.
Statutární město Hradec Králové je plátcem DPH. Nájemné je osvobozeno od DPH dle 
zákona o DPH. Měsíční nájemné bez DPH činí 134.400,- Kč.

b) Nájemné za užívání nezastavěné částí pozemků označených v předchozím čl. I. této 
smlouvy, tj. nezastavěná část pozemků o výměře 1 731 m2 je nájemné stanoveno 
dohodou ve výši 20,-Kč/m2/rok bez DPH, tj. 34.620,- Kč/rok, slovy: třicetčtyřitisícšestset- 
dvacet korun českých.

Statutární město Hradec Králové je plátcem DPH. Nájemné je osvobozeno od DPH dle 
zákona o DPH. Měsíční nájemné bez DPH činí 2.885,- Kč.

Celkové měsíční nájemné bez DPH činí 137.285,-Kč.

2. Pronajímatel má právo nájemné každoročně zvýšit o míru inflace vyjádřenou přírůstkem 
průměrného ročního indexu spotřebitelských cen. Pronajímatel je dále oprávněn 
jednostranně zvýšit nájemné, pokud tak stanoví zákon nebo jiný obecně závazný právní 
předpis.

III.
Platební podmínky a smluvní pokuta

1. Nájemné je na základě dohody pronajímatele a nájemce splatné měsíčně, a to vždy do 
15. dne příslušného měsíce na účet správce objektu, tj. Správy nemovitostí Hradec 
Králové, příspěvkové organizace, vedený u Komerční banky Hradec Králové, č. účtu 
27-315020217/0100 nebo v hotovosti v pracovní době správce na adrese jeho sídla - ul. 
Kydlinovská 1521, 500 02 Hradec Králové. Při jakékoliv platbě nájemce uvede variabilní 
symbol 903150.

2



V případě prodlení nájemce s úhradou plateb nájemného je nájemce povinen zaplatit
pronajímateli za každý den prodlení smluvní pokutu ve výši 0,1 % z dlužné částky.

IV.
Služby

Veškeré dodávky plnění spojené s užíváním předmětu nájmu (dále jen „služby") si
nájemce smluvně zajišťuje u dodavatelů. Pokud přesto vzniknou pronajímateli náklady
na službách, je nájemce povinen po přeúčtování pronajímatelem tyto náklady uhradit.

V.
Práva a povinnosti smluvních stran

1. Nájemce je oprávněn užívat předmět nájmu v rozsahu a v souladu s účelem této
smlouvy a za podmínek uvedených v § 2201 a násl. z.č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,
v platném znění, není-li ve smlouvě stanoveno jinak.

2. Nájemce není oprávněn přenechat předmět nájmu nebo jeho jakoukoliv část do
podnájmu bez předchozího písemného souhlasu pronajímatele. Nájemné za podnájem
nesmí převyšovat nájemné za nájem tohoto prostoru stanovený touto smlouvou.

3. Nájemce se zavazuje hradit veškeré náklady na opravy týkající se vstupních dveří do
předmětu nájmu včetně zasklení, a to bez ohledu na to, zda k poškození došlo
zaviněním nájemce, neznámou osobou nebo povětrnostními vlivy.

4. Nájemce je povinen po dobu nájmu na své náklady provádět a hradit běžnou údržbu,
pokud se na tuto údržbu nevztahuje záruka. Dále je povinen na své náklady provádět a
hradit výměnu zařizovacích předmětů a drobné opravy předmětu nájmu, jestliže náklad
na jednu z těchto činností nepřesáhne částku 50.000,- Kč vč. DPH. Dále je nájemce
povinen hradit veškeré náklady spojené s provozem předmětu nájmu.
Opravy nad rámec udržovacích prací uvedených shora tohoto článku uplatňuje nájemce
u správce pronajatých prostor, tj. Správa nemovitostí Hradec Králové, příspěvková
organizace (dále jen „správce") průběžně, nejpozději však do 30.6. běžného roku pro rok
následující. Mimořádnou potřebu oprav v běžném roce konzultuje nájemce vždy se
správcem pronajatých prostor, který rozhodne o termínu realizace . Bez jeho souhlasu
není pronajímatel oprávněn provádět žádné opravy nad rámec shora uvedených prací.

5. Nájemce je povinen oznámit pronajímateli bez zbytečného odkladu potřebu oprav, které
má pronajímatel provést a umožnit provedení těchto a jiných oprav, jinak odpovídá za
škody, které nesplněním této povinnosti vznikly. Předmětná budova, která je součástí
předmětu nájmu podle této smlouvy, je novostavbou. Nájemce je obeznámen se
skutečností, že vlastník (pronajímatel) má na předmětnou budovu poskytnutou záruku
v trvání 60 měsíců. Pokud během doby trvání nájmu zjistí nájemce vady, které musí být
řešeny jako záruční vady, musí tyto vady řešit prostřednictvím investičního odboru
Magistrátu města Hradec Králové, který je garantem předmětné budovy jakožto
stavebního díla.

6. Nájemce je oprávněn provádět veškeré stavební úpravy, změny, opravy a údržbu
předmětu nájmu nad rámec běžného udržování pouze s písemným souhlasem
pronajímatele. Souhlas bude vydán ve formě dodatku ktéto nájemní smlouvě
s uvedením konkrétních úprav, oprav či změn předmětu nájmu. Smluvní strany se
dohodly, že tyto úpravy, opravy či změny bude nájemce provádět výhradně na vlastní
náklady, nebude požadovat po pronajímateli úhradu těchto nákladů, ani náhradu toho, o
co se případně zvýší hodnota předmětu nájmu, ani jinou náhradu za případné
zhodnocení nemovitosti - takové platby a náhrady není nájemce oprávněn požadovat ani
za dobu trvání nájmu, ani po skončení nájmu.

3

V případě prodlení nájemce s úhradou plateb nájemného je nájemce povinen zaplatit 
pronajímateli za každý den prodlení smluvní pokutu ve výši 0,1 % z dlužné částky.

IV.
Služby

Veškeré dodávky plnění spojené s užíváním předmětu nájmu (dále jen „služby") si 
nájemce smluvně zajišťuje u dodavatelů. Pokud přesto vzniknou pronajímateli náklady 
na službách, je nájemce povinen po přeúčtování pronajímatelem tyto náklady uhradit.

V.
Práva a povinnosti smluvních stran

1. Nájemce je oprávněn užívat předmět nájmu v rozsahu a v souladu s účelem této 
smlouvy a za podmínek uvedených v § 2201 a násl. z.č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
v platném znění, není-li ve smlouvě stanoveno jinak.

2. Nájemce není oprávněn přenechat předmět nájmu nebo jeho jakoukoliv část do 
podnájmu bez předchozího písemného souhlasu pronajímatele. Nájemné za podnájem 
nesmí převyšovat nájemné za nájem tohoto prostoru stanovený touto smlouvou.

3. Nájemce se zavazuje hradit veškeré náklady na opravy týkající se vstupních dveří do 
předmětu nájmu včetně zasklení, a to bez ohledu na to, zda k poškození došlo 
zaviněním nájemce, neznámou osobou nebo povětrnostními vlivy.

4. Nájemce je povinen po dobu nájmu na své náklady provádět a hradit běžnou údržbu, 
pokud se na tuto údržbu nevztahuje záruka. Dále je povinen na své náklady provádět a 
hradit výměnu zařizovacích předmětů a drobné opravy předmětu nájmu, jestliže náklad 
na jednu z těchto činností nepřesáhne částku 50.000,- Kč vč. DPH. Dále je nájemce 
povinen hradit veškeré náklady spojené s provozem předmětu nájmu.
Opravy nad rámec udržovacích prací uvedených shora tohoto článku uplatňuje nájemce 
u správce pronajatých prostor, tj. Správa nemovitostí Hradec Králové, příspěvková 
organizace (dále jen „správce") průběžně, nejpozději však do 30.6. běžného roku pro rok 
následující. Mimořádnou potřebu oprav v běžném roce konzultuje nájemce vždy se 
správcem pronajatých prostor, který rozhodne o termínu realizace . Bez jeho souhlasu 
není pronajímatel oprávněn provádět žádné opravy nad rámec shora uvedených prací.

5. Nájemce je povinen oznámit pronajímateli bez zbytečného odkladu potřebu oprav, které 
má pronajímatel provést a umožnit provedení těchto a jiných oprav, jinak odpovídá za 
škody, které nesplněním této povinnosti vznikly. Předmětná budova, která je součástí 
předmětu nájmu podle této smlouvy, je novostavbou. Nájemce je obeznámen se 
skutečností, že vlastník (pronajímatel) má na předmětnou budovu poskytnutou záruku 
v trvání 60 měsíců. Pokud během doby trvání nájmu zjistí nájemce vady, které musí být 
řešeny jako záruční vady, musí tyto vady řešit prostřednictvím investičního odboru 
Magistrátu města Hradec Králové, který je garantem předmětné budovy jakožto 
stavebního díla.

6. Nájemce je oprávněn provádět veškeré stavební úpravy, změny, opravy a údržbu 
předmětu nájmu nad rámec běžného udržování pouze s písemným souhlasem 
pronajímatele. Souhlas bude vydán ve formě dodatku ktéto nájemní smlouvě 
s uvedením konkrétních úprav, oprav či změn předmětu nájmu. Smluvní strany se 
dohodly, že tyto úpravy, opravy či změny bude nájemce provádět výhradně na vlastní 
náklady, nebude požadovat po pronajímateli úhradu těchto nákladů, ani náhradu toho, o 
co se případně zvýší hodnota předmětu nájmu, ani jinou náhradu za případné 
zhodnocení nemovitosti - takové platby a náhrady není nájemce oprávněn požadovat ani 
za dobu trvání nájmu, ani po skončení nájmu.

3



7. Nájemce je dále povinen oznámit pronajímateli skutečnosti rozhodné pro případnou
změnu výše sjednaného nájemného s užíváním předmětu nájmu nejpozději do 30 dnů
po jejich vzniku.

8. Nájemce je povinen umožnit přístup oprávněným osobám pronajímatele a správce do
předmětu nájmu za účelem kontroly jeho řádného užívání, oprav či údržby včetně
kontroly technického stavu zařízení, dále za účelem montáže, výměny a odečtu měřících
zařízení.

9. Nájemce odpovídá za škody, které vzniknou pronajímateli v souvislosti s užíváním
předmětu nájmu v důsledku jeho činnosti nebo jednání jeho zaměstnanců či třetích
osob.

10. Likvidaci komunálního odpadu a ze své podnikatelské činnosti si zajišťuje nájemce sám
v souladu se zákonem o odpadech a souvisejícími předpisy. Nájemce je rovněž povinen
zajistit nezávadnost odpadních vod a nese veškerou odpovědnost za porušení
ustanovení zákona o vodách, vodohospodářských předpisů a zákonů o životním
prostředí. V případě potřeby v daných termínech vlastním nákladem zajišťuje rozbory
odpadních vod, jejichž výsledky předkládá provozovateli kanalizační sítě a
prostřednictvím správce i pronajímateli. V případě, že bude provozovatelem kanalizační
sítě udělena pokuta za překročení nejvýše přípustných hodnot ukazatelů znečištění
vypouštěných odpadních vod z domu, v němž se nachází předmět nájmu, nájemce se
zavazuje tuto pokutu zaplatit.

11. Nájemce vlastním nákladem zajistí požární ochranu předmětu nájmu včetně případné
revize hasicích přístrojů. Nájemce v předepsaných termínech dle příslušných norem a
předpisů zajišťuje na vlastní náklady provádění pravidelných revizí, zkoušek a kontrol
provozovaného technického zařízení v předmětu nájmu i do nájmu vneseného. Na
zařízeních v předmětu nájmu odstraňuje a hradí zjištěné závady. Pronajímateli
prostřednictvím správce předkládá kopie těchto revizí, zkoušek a kontrol, a to nejpozději
do 14 dnů po jejich obdržení.

VI.
Doba nájmu

1. Nájem se touto smlouvou sjednává na dobu neurčitou s účinností ode dne následujícího
po dni nabytí právní moci kolaudačního rozhodnutí předmětu nájmu.
První úhradu nájemného však nájemce provede ve prospěch pronajímatele až v měsíci
lednu 2022 (splatnost do 15.1.2022).
V případě, že předmět nájmu bude zkolaudován až po datu 1.1.2022, provede
nájemce první úhradu nájemného v měsíci následujícím po měsíci ve kterém byl
předmět nájmu zkolaudován.

2. Smlouvu lze ukončit dohodou smluvních stran nebo písemnou výpovědí bez udání
důvodů v šestiměsíční výpovědní době. Výpovědní doba počíná běžet prvním dnem
měsíce následujícího po doručení výpovědi. Výpověď musí být doručena druhé straně.
V případě pochybností se má za to, že výpověď odeslaná s využitím provozovatele
poštovních služeb byla doručena třetí pracovní den po odeslání.

3. V případě neplnění povinností nájemce ujednaných v této smlouvě (zejména v případě
prodlení s placením nájemného po dobu delší než jeden měsíc), má pronajímatel právo
ukončit nájem výpovědí v jednoměsíční výpovědní době.

4. Pronajímatel je oprávněn ukončit nájem výpovědí bez výpovědní doby v případě, že i

přes písemnou výzvu pronajímatele nájemce užívá věc takovým způsobem, že se
opotřebovává nad míru přiměřenou okolnostem nebo že hrozí zničení věci. V případě,
že hrozí vážné nebezpečí z prodlení, má pronajímatel právo vypovědět nájem bez
výpovědní doby i bez písemné výzvy dle předchozí věty.

4

7. Nájemce je dále povinen oznámit pronajímateli skutečnosti rozhodné pro případnou 
změnu výše sjednaného nájemného s užíváním předmětu nájmu nejpozději do 30 dnů 
po jejich vzniku.

8. Nájemce je povinen umožnit přístup oprávněným osobám pronajímatele a správce do 
předmětu nájmu za účelem kontroly jeho řádného užívání, oprav či údržby včetně 
kontroly technického stavu zařízení, dále za účelem montáže, výměny a odečtu měřících 
zařízení.

9. Nájemce odpovídá za škody, které vzniknou pronajímateli v souvislosti s užíváním 
předmětu nájmu v důsledku jeho činnosti nebo jednání jeho zaměstnanců či třetích 
osob.

10. Likvidaci komunálního odpadu a ze své podnikatelské činnosti si zajišťuje nájemce sám 
v souladu se zákonem o odpadech a souvisejícími předpisy. Nájemce je rovněž povinen 
zajistit nezávadnost odpadních vod a nese veškerou odpovědnost za porušení 
ustanovení zákona o vodách, vodohospodářských předpisů a zákonů o životním 
prostředí. V případě potřeby v daných termínech vlastním nákladem zajišťuje rozbory 
odpadních vod, jejichž výsledky předkládá provozovateli kanalizační sítě a 
prostřednictvím správce i pronajímateli. V případě, že bude provozovatelem kanalizační 
sítě udělena pokuta za překročení nejvýše přípustných hodnot ukazatelů znečištění 
vypouštěných odpadních vod z domu, v němž se nachází předmět nájmu, nájemce se 
zavazuje tuto pokutu zaplatit.

11. Nájemce vlastním nákladem zajistí požární ochranu předmětu nájmu včetně případné 
revize hasicích přístrojů. Nájemce v předepsaných termínech dle příslušných norem a 
předpisů zajišťuje na vlastní náklady provádění pravidelných revizí, zkoušek a kontrol 
provozovaného technického zařízení v předmětu nájmu i do nájmu vneseného. Na 
zařízeních v předmětu nájmu odstraňuje a hradí zjištěné závady. Pronajímateli 
prostřednictvím správce předkládá kopie těchto revizí, zkoušek a kontrol, a to nejpozději 
do 14 dnů po jejich obdržení.

VI.
Doba nájmu

1. Nájem se touto smlouvou sjednává na dobu neurčitou s účinností ode dne následujícího 
po dni nabytí právní moci kolaudačního rozhodnutí předmětu nájmu.
První úhradu nájemného však nájemce provede ve prospěch pronajímatele až v měsíci 
lednu 2022 (splatnost do 15.1.2022).
V případě, že předmět nájmu bude zkolaudován až po datu 1.1.2022, provede 
nájemce první úhradu nájemného v měsíci následujícím po měsíci ve kterém byl 
předmět nájmu zkolaudován.

2. Smlouvu lze ukončit dohodou smluvních stran nebo písemnou výpovědí bez udání 
důvodů v šestiměsíční výpovědní době. Výpovědní doba počíná běžet prvním dnem 
měsíce následujícího po doručení výpovědi. Výpověď musí být doručena druhé straně.
V případě pochybností se má za to, že výpověď odeslaná s využitím provozovatele 
poštovních služeb byla doručena třetí pracovní den po odeslání.

3. V případě neplnění povinností nájemce ujednaných v této smlouvě (zejména v případě 
prodlení s placením nájemného po dobu delší než jeden měsíc), má pronajímatel právo 
ukončit nájem výpovědí v jednoměsíční výpovědní době.

4. Pronajímatel je oprávněn ukončit nájem výpovědí bez výpovědní doby v případě, že i 
přes písemnou výzvu pronajímatele nájemce užívá věc takovým způsobem, že se 
opotřebovává nad míru přiměřenou okolnostem nebo že hrozí zničení věci. V případě, 
že hrozí vážné nebezpečí z prodlení, má pronajímatel právo vypovědět nájem bez 
výpovědní doby i bez písemné výzvy dle předchozí věty.

4



5 Porušuje-li nájemce své povinnosti zvlášť závažným způsobem, čímž způsobuje
pronajímateli značnou újmu, má pronajímatel právo vypovědět nájem bez výpovědní
doby.

VII.
Ostatní ujednání

1. Nájemce je povinen po ukončení nájmu vrátit předmět nájmu pronajímateli ve stavu,
v jakém ho převzal, s přihlédnutím k obvyklému opotřebení, resp. úpravám provedeným
s písemným souhlasem pronajímatele během nájmu. Pronajímatel je povinen
poskytnout nájemci při předání předmětu nájmu potřebnou součinnost.

2. V případě, že nájemce nepředá předmět nájmu vyklizený a uvedený do původního stavu
nejpozději do 12. hodin prvního pracovního dne následujícího po skončení nájmu, je
nájemce povinen zaplatit pronajímateli smluvní pokutu ve výši trojnásobku nájemného
připadajícího na jeden den nájmu, a to za každý započatý den prodlení.

3. O předání a převzetí předmětu nájmu bude sepsán protokol podepsaný oběma
smluvními stranami (příp. jejich zástupci), v němž bude zejména zachycen stav
předmětu nájmu.

Vlil.
Závěrečná ujednání

1. Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této smlouvy neplatné či neúčinné, nedotýká se
to ostatních ustanovení této smlouvy, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se
v tomto případě zavazují dohodou nahradit ustanovení neplatné/neúčinné novým
ustanovením platným/účinným, které nejlépe odpovídá původně zamýšlenému
ekonomickému účelu ustanovení neplatného/neúčinného. Uvedené platí obdobně i

v případě zrušení smlouvy dle § 7 zákona o registru smluv. Do té doby platí
odpovídající úprava obecně závazných právních předpisů České republiky.

2. Smluvní strany prohlašují, že na tuto smlouvu se mj. vztahuje zákon č. 340/2015 Sb., o
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o
registru smluv (zákon o registru smluv), a pronajímatel je dle § 2 cit. zákona subjektem,
jehož smlouvy se povinně uveřejňují prostřednictvím registru smluv.

3. Smlouva vstupuje v platnost dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti nabývá
dnem uveřejnění v registru smluv.

4. Nájemce prohlašuje, že souhlasí s uveřejněním této smlouvy v plném znění (včetně
všech příloh).

5. Smluvní strany prohlašují, že smlouva neobsahuje žádná obchodní tajemství a nájemce
souhlasí s uveřejněním smlouvy (vč. metadat) bez stanovení jakýchkoliv dalších
podmínek.

6. Dle § 5 odst. 5 zákona č. 340/2015 Sb., zákon o registru smluv, je k řádnému uveřejnění
smlouvy třeba, aby byla uveřejněna způsobem tam stanoveným, a to včetně vyplnění
metadat. Smluvní strany se dohodly, že uveřejní metadata v níže uvedeném rozsahu a
prohlašují, že uvedený rozsah metadat:

identifikace smluvních stran:
Statutární město Hradec Králové, se sídlem Československé armády 408, 502 00
Hradec Králové, IČ: 00268810, ID:bebb2in;
Sociální služby města Hradec Králové, z.ú., se sídlem Československé armády 408/51,
500 03 Hradec Králové, IČO: 10956719, ID: 4neb3m3 ;

vymezení předmětu smlouvy: Nájemní smlouva v ulici Honkova bez čp., stp.č. 1738,
pp.č. 929/1, pp.č. 2340 a pp.č. 930/2 v Hradci Králové v katastrálním území Pražské
Předměstí;

5

5 Porušuje-li nájemce své povinnosti zvlášť závažným způsobem, čímž způsobuje 
pronajímateli značnou újmu, má pronajímatel právo vypovědět nájem bez výpovědní 
doby.

VII.
Ostatní ujednání

1. Nájemce je povinen po ukončení nájmu vrátit předmět nájmu pronajímateli ve stavu, 
v jakém ho převzal, s přihlédnutím k obvyklému opotřebení, resp. úpravám provedeným 
s písemným souhlasem pronajímatele během nájmu. Pronajímatel je povinen 
poskytnout nájemci při předání předmětu nájmu potřebnou součinnost.

2. V případě, že nájemce nepředá předmět nájmu vyklizený a uvedený do původního stavu 
nejpozději do 12. hodin prvního pracovního dne následujícího po skončení nájmu, je 
nájemce povinen zaplatit pronajímateli smluvní pokutu ve výši trojnásobku nájemného 
připadajícího na jeden den nájmu, a to za každý započatý den prodlení.

3. O předání a převzetí předmětu nájmu bude sepsán protokol podepsaný oběma 
smluvními stranami (příp. jejich zástupci), v němž bude zejména zachycen stav 
předmětu nájmu.

Vlil.
Závěrečná ujednání

1. Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této smlouvy neplatné či neúčinné, nedotýká se 
to ostatních ustanovení této smlouvy, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se 
v tomto případě zavazují dohodou nahradit ustanovení neplatné/neúčinné novým 
ustanovením platným/účinným, které nejlépe odpovídá původně zamýšlenému 
ekonomickému účelu ustanovení neplatného/neúčinného. Uvedené platí obdobně i 
v případě zrušení smlouvy dle § 7 zákona o registru smluv. Do té doby platí 
odpovídající úprava obecně závazných právních předpisů České republiky.

2. Smluvní strany prohlašují, že na tuto smlouvu se mj. vztahuje zákon č. 340/2015 Sb., o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 
registru smluv (zákon o registru smluv), a pronajímatel je dle § 2 cit. zákona subjektem, 
jehož smlouvy se povinně uveřejňují prostřednictvím registru smluv.

3. Smlouva vstupuje v platnost dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti nabývá 
dnem uveřejnění v registru smluv.

4. Nájemce prohlašuje, že souhlasí s uveřejněním této smlouvy v plném znění (včetně 
všech příloh).

5. Smluvní strany prohlašují, že smlouva neobsahuje žádná obchodní tajemství a nájemce 
souhlasí s uveřejněním smlouvy (vč. metadat) bez stanovení jakýchkoliv dalších 
podmínek.

6. Dle § 5 odst. 5 zákona č. 340/2015 Sb., zákon o registru smluv, je k řádnému uveřejnění 
smlouvy třeba, aby byla uveřejněna způsobem tam stanoveným, a to včetně vyplnění 
metadat. Smluvní strany se dohodly, že uveřejní metadata v níže uvedeném rozsahu a 
prohlašují, že uvedený rozsah metadat:

identifikace smluvních stran:
Statutární město Hradec Králové, se sídlem Československé armády 408, 502 00 
Hradec Králové, IČ: 00268810, ID:bebb2in;
Sociální služby města Hradec Králové, z.ú., se sídlem Československé armády 408/51, 
500 03 Hradec Králové, IČO: 10956719, ID: 4neb3m3 ;
vymezení předmětu smlouvy: Nájemní smlouva v ulici Honkova bez čp., stp.č. 1738, 
pp.č. 929/1, pp.č. 2340 a pp.č. 930/2 v Hradci Králové v katastrálním území Pražské 
Předměstí;

5



- cena 8 237 100,-Kč bez DPH
datum uzavření smlouvy: datum podpisu smlouvy poslední smluvní stranou považují
za správný, úplný a v tomto znění plně odpovídající a vyhovující požadavkům
zákona o registru smluv.

7. Tato smlouva je vypracována ve čtyřech stejnopisech o síle originálu, vlastnoručně
podepsaných zástupci smluvních stran, z nichž nájemce obdrží po jednom stejnopise a
pronajímatel obdrží tři stejnopisy.

8. Tuto smlouvu je možno změnit jedině písemnými, pořadově číslovanými dodatky,
podepsanými oběma smluvními stranami, jiná forma je vyloučena. Žádný z účastníků
smlouvy se nemůže dovolávat pouhých ústních ujednání a dohod.

9. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu přečetly, s jejím zněním souhlasí a na důkaz
své pravé a svobodné vůle uzavřít smlouvu tohoto obsahu ji podepisují.

10. Správní rada nájemce udělila předchozí souhlas s uzavřením této smlouvy dne
4.10.2021.

Přílohy: příloha č. 1. - půdorys 1. PP, 1. NP, 2. NP, 3. NP
příloha č. 2. - text souhlasu správní rady nájemce s uzavřením smlouvy

V Hradci Králové 27.10.2021

Pronajímatel: Nájemce:

Ing. Jaroslava Bernhardová Sociální služby města Hradec Králové,z.ú.
ředitelka Mgr. Robert Černý, ředitel

Vyhotovila: Blanka Davidová, referentka právního úseku

6



VYMF7FN[PgnST0RU SE ZMĚNOU POLOHY

PROSTI ipňur V7TAHU K REVIZI PROJEKTU

V/MVA

VYMF7FN[PgnST0RU SE ZMĚNOU POLOHY
PROSTI ipňur V7TAHU K REVIZI PROJEKTU

V/MVA



il© lilii© lil®

íš 5S sS éS <s ég 55 3S 5 <s 2 5 35 3 ŠS 5 53 Sš fsÍS 8 ?

II*.i? ií !! 1! i? |l i|*'i f; ř i<F [! 1
i s

1
;§ fiAif í f 1iIi

n
B9 5 í ii 1úě

í * Ě iii-li.(I.' íjí;
Bát « e?.* !« o !B :č •E -í‘Bt!e :fs IK< ;p:EEIcí ? ? Hhn; i,.1. áns4ří|iiŽ :í Sila lílili lil :jí1:a !».1818.Ili lX-i XffiJ íiir\r i ' I i1*8

* § ;g H il‘ 1ni!řEli 4 lí ;is í| 1i
-1 íl Ili ilSB

8 3 a

8 ř 2 s
r5?tsSS S" S" 3' 3"13!l+35iS!!3!!S! 3'13"8S• 1 3 S5 a.ÍSSS"sfc! 8 B
aa s Sí stsgiiú‘ň y:áSí»SÍíB Síí^í íEEf? «

i i•- i“ g rl•1!|!fi
Wjr*i m K!f! li l{ ílTitfí5fr 1?fip i-*?

*? Sji eí 55 É{ fi! ?? -? 6t 5? 5 F

il© lilii© lil®

Ii núě
9B 5 í

í *
h;
i

ii-
n;

li.
i,
ir

(I.
.1.
\r

'

8 * 
SB

8

§ ;g H n
8

ř
3
2

a
s

•- “ i
£fi

íš 5S sS éS <s ég 55 3S 5 <s 2 5 35 3 ŠS 5 53 Sš s ÍS 8 ?

II*.

1
i? ií

;§

!!

f

1!

iAi

i?

f

|l i|*'i f;

í
F

f

ř

i
ii

i<f [!

1

1 i s 

1

Bát « e£.* !« o
íjí

!B :č •E -í‘ Bt!e :fs IK< ;p:EE Icí £ ?
Ě i

H

áns4ří ii Ž :í Sila lílli lil :í :a !».18 18.IlilX- XJ í

i!ř
|
Eli

il‘
ii4 i

'

lí ;is
-1

j1

íl
1í|

I ffi

1i
Ili

i1

il

*

r5£t

aa
f£

sSS
s

S"
sfc

S"
Sí

3'
st

3"
sgi

13!
iú

i

l+35

‘ň
iS!! 3!
y
i

!S!

:á
g

3'
Sí

13"
»SÍ

8S
íB

• 1 3
Sí

S5
í^í

a.ÍSS
íEE

S" ! 8rl B
«

•1

*£

!|!
*£

fi

Sji

r*i
Wj

eí

m
p
55
K
É{

!f!
fi!

li

♦£

l{

-£

íl
6t

Ti
5£

tfí
i-

5fr

5

1
F



LEGENDA TABULKAMÍSTNOSTI
BS

PŮDORYS 2.NP
SKLADBYSTŘECH

PBWĎ KOKSWUKd A Vtwstó. DCPWUŮXE SE POUflVAT SYStfMY JEWCHO VtROOCE- SOJUsn DODAVKY Vfcm nnM) A VfRQBCO STAVY BUDOU WSOK KOIEV*
ucneovAd spojovací outaC* axt součásti wwe kMocmidokonCem ola
OLE KOMEMl) VfROBCE- tmu pra Ptew k wuuůéi vgmi mou qsazow po mcntaži
PftSUSftCH MSTNAĎdCH KKVQD6 S CHEBEM NA ?JCH PfiSlUPNOST- U POOIAKOVC VÉRAMtCH IfilMSfl ZAJSÍTT OOSTATEĎfflU UE2ERU ICT
poouhowu t&nu A ffOM MAJKUWfHhO kMla- STAYQ* OPKAVY U VtTAHOVtCH ŠACHETMOU PWVEDOJT PCCtE V1BRAJÉHO
dcoavatoi vttahO (m rctméh augíh můmm otvcbJ, wnEwflm kapes ve
VÝTAHOVĚ SACHlt ZAVÍSÉHO ttfXU POO STRCPEM. 0D?«M ŠACHTY)- ZATEJTDl VHCjSMO 05ltM VOKOVMCH DVI» A OKEN PCUOtí KZS 1 TL 40mn-mí olatammxzx ia cfconr pclysttocm eps stabl tu vnm- OUTACE PODLAH BUDOU H3POC1DVAT OUUCE PODLAHOVÉHO TCPEH (VIZ PRttEKT
AT)

- VEUOEO&ť FOTOTAPETY V KAi? JDO* A HA POCOJCH - W řTO-EXT NTERřRť)- BAREV* ClIHĎí PODtAHOVC »m*Y - VO PROETT HTER2W)- ZESMhÉ SOK ZAVÉSY A PtCPlY PROVÉST V KSÍ MXLHC PRO ZAVÉST XI3-XI7-mrrm nantíH Koanexa «c v mswwem ri7,22a 224,w suoou KPHAlttY t TAflltT UmtKV-
SADROCAJTItNOVt PCOHID OBTÍEJrt. u.5409 SAOWKAJnWOVt «XM?D DO DLCUHOOGtf VUKfifl PR0S7fcDt SÁDROVÉ DESKY tLIZJom VYZTUŽENÍ
, FAKTOR VffiMO ODPORU a . MU. ABSOWCE W '

f S ZVÝŠENOU AJÍTKOBOB* QQOUfQSK (RC3 dl* CSN
(wmCRE C Ol CSN DM3 9*4). ICAKCE NA OK* Tft. A

sps - sAbowrwwý mmm Axusnaf, piošhA wdtnost česky do 13

KZS - KONWCTM ZAID>10«1 SYSTEM NA ECTONOVf STROP. BXAHT IMMUf DESKY tfflMORKZMMC

SIUPHCE NASTUPHilO A iflSTVWÉC A VfSIUPNW SWWť KAŽOÍHO 5CHMSToťH0 RMME7C IMS BtT VÝRAZNÍ
JtOHTOOTť ROZENHOM 00 «OJ (VYHL J98/200J 5b, fftUH* 1. B00 lil) - P00K8É VB TZ. SHAOBT

VÝPIS PŘEKLADŮV NENOSNÝCH ZDECH
OMtaT M &&a/ntmb bíd[tm]

MmItimI

ff wo isrmkkj «w) ptek* 11’1000i n 1 2H 0
19 t» brvnidi) noanf pMM 1250 i 70 i 238 11

KP 200 tomfckf namf pftMod 2000 * 70.238 1

KP 225 kAtonlckJmf pftUX 2250 . 70 * 23S 2

19 250 tařBmiekJ naný ptoiti 2500 * 70 ? 238 10

2*P 125+50 ŽtexMAod+p^lfwn 1230 iW * 238 I
2*P 150+50 VarjhUBUváfA-f* 1500 i 190 i 239 10

4

PŮDORYS 2.NP
LEGENDA TABULKA MÍSTNOSTI

BS

SKLADBY STŘECH

PBWĎ KOKSWUKd A Vtwstó. DCPWUŮXE SE POUflVAT SYStfMY JEWCHO VtROOCE
- SOJUsn DODAVKY Vfcm nnM) A VfRQBCO STAVY BUDOU WSOK KOIEV*
ucneovAd spojovací outaC* a xt součásti wwe k Mocmi dokonCem ola
OLE KOMEMl) VfROBCE
- tmu pra Ptew k wuuůéi vgmi mou qsazow po mcntaži 
PftSUSftCH MSTNAĎdCH KKVQD6 S CHEBEM NA £JCH PfiSlUPNOST
- U POOIAKOVC VÉRAMtCH IfilMSfl ZAJSÍTT OOSTATEĎfflU UE2ERU ICT 
poouhowu t&nu A ffOM MAJKU WfHhO kMla
- STAYQ* OPKAVY U VtTAHOVtCH ŠACHET MOU PWVEDOJT PCCtE V1BRAJÉHO
dcoavatoi vttahO (m rctméh a ugíh můmm otvcbJ, wnEwflm kapes ve 
VÝTAHOVĚ SACHlt ZAVÍSÉHO ttfXU POO STRCPEM. 0D£«M ŠACHTY)
- ZATEJTDl VHCjSMO 05ltM VOKOVMCH DVI» A OKEN PCUOtí KZS 1 TL 40mn
- mí olatamm xzx ia cfconr pclysttocm eps stabl tu vnm
- OUTACE PODLAH BUDOU H3POC1DVAT OUUCE PODLAHOVÉHO TCPEH (VIZ PRttEKT 
AT)
- VEUOEO&ť FOTOTAPETY V KAi£ JDO* A HA POCOJCH - W řTO-EXT NTERřRť)
- BAREV* ClIHĎí PODtAHOVC »m*Y - VO PROETT HTER2W)
- ZESMhÉ SOK ZAVÉSY A PtCPlY PROVÉST V KSÍ MXLHC PRO ZAVÉST XI3-XI7
-mrrm nantíH Koanexa «c v mswwem ri7,22a 224, w suoou KPHAlttY t TAflltT UmtKV-

SADROCAJTItNOVt PCOHID OBTÍEJrt. u.

SAOWKAJnWOVt «XM£D DO DLCUHOOGtf VUKfifl PR0S7fcDt SÁDROVÉ DESKY tLIZJom VYZTUŽENÍ 
, FAKTOR VffiMO ODPORU a . MU. ABSOWCE W '
f S ZVÝŠENOU AJÍTKOBOB* QQOUfQSK (RC3 dl* CSN 

(wmCRE C Ol CSN DM3 9*4). ICAKCE NA OK* Tft. A

sps - sAbowrwwý mmm Axusnaf, piošhA wdtnost česky do 13

KZS - KONWCTM ZAID>10«1 SYSTEM NA ECTONOVf STROP. BXAHT IMMUf DESKY tfflMORKZMMC

SIUPHCE NASTUPHilO A iflSTVWÉC A VfSIUPNW SWWť KAŽOÍHO 5CHMSToťH0 RMME7C IMS BtT VÝRAZNÍ 
JtOHTOOTť ROZENHOM 00 «OJ (VYHL J98/200J 5b, fftUH* 1. B00 lil) - P00K8É VB TZ. SHAOBT

VÝPIS PŘEKLADŮ V NENOSNÝCH ZDECH
OMtaT M &&a/ntmb

[tm]
bíd

MmItimI11’ff wo isrmkkj «w) ptek* 1000 i n 1 2H 0
19 t» brvnidi) noanf pMM 1250 i 70 i 238 11
KP 200 tomfckf namf pftMod 2000 * 70.238 1
KP 225 kAtonlckJ mf pftUX 2250 . 70 * 23S 2
19 250 tařBmiekJ naný ptoiti 2500 * 70 ■ 238 10
2*P 125+50 ŽtexMAod+p^l fwn 1230 i W * 238 I
2*P 150+50 VarjhUBUváfA-f* 1500 i 190 i 239 10

5409

4





Sociální služby města Hradec Králové, z. ú.
Československé armády 408/51
500 03 Hradec Králové
IČO: 10956719
ID schránky: 4neb3m3

SOUHLAS SPRÁVNÍ RADY

V souladu se zakládající listinou ústavu (odstavec XII, bod 2) a na základě usnesení č. 4, které
přijala správní rada na svém jednání č. 08/2021 dne 20. září 2021 uděluji řediteli ústavu Mgr.
Robertu Černému souhlas s uzavřením NÁJEMNÍ SMLOUVY č. 10689/21/1/1780.

2021

předseda správní rady


